
Resolución Expediente Fecha

Nº 20/03551 2019-81-1020-01758 10/07/2020

 la solicitud de ampliación de la contratación objeto de la Licitación Abreviada número 2019-28,VISTO:
gestionada por la Dirección de Acondicionamiento Urbano, sustanciada en Expediente 2019-81-1020-01758;

RESULTANDO:

I)que mediante acto administrativo número 19/08407 de fecha 11 de noviembre de 2019, se resuelve
"adjudicar la Licitación Abreviada N° 2019-28 para la construcción del espacio público: Circuito Aeróbico en
la Ruta 7, entre las calles José J. Alonso y Trelles y calle 15, a la propuesta de la Empresa SABRISEL S.A.
como surge de los correspondientes informes";

II)según surge de actuación 33, la Dirección de Acondicionamiento Urbano, informa que se suscribe contrato
con la empresa adjudicataria, anexando el documento para constancia;

III)que la Dirección de Acondicionamiento Urbano, en actuación 45, informa que la contratación relacionada
se encuentra vigente, y solicita la ampliación en un nueve con seiscientos cincuenta y nueve por ciento
(9,659%), de la contratación relacionada, anexando constancia de la conformidad de la Empresa
adjudicataria, para proceder en tal sentido, en las mismas condiciones preestablecidos originariamente;

IV)que Control Presupuestal, en actuación 56 informa que se autoriza la reserva por ampliación relacionada;

ATENTO:  a lo precedentemente expuesto y a lo previsto en el articulo 74 del Texto Ordenado de
Contabilidad y Administración Financiera;

EN ACUERDO CON LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACI ÓN

EL INTENDENTE DE CANELONES

R E S U E L V E:

, la ampliación de la contratación objeto de la Licitación Abreviada N° 2019-28, para la1.-AUTORIZAR



Firmado electrónicamente por Javier Rodriguez Marenco




